
Uchwała Nr XVII/105/04
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 6 kwietnia 2004 r.

w sprawie: ulg podatkowych w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie 
                   Gminy Chrzypsko.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2001 r. Nr
142,poz 1591 z późn.zm.), art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach
lokalnych (t.j. Dz.U.2002r. Nr 9 poz.84 z późn.zm.) oraz art.3 ust.1,art.11 ustawy z dnia 27 lipca
2002r. o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców
(Dz.U. 2002r. Nr 141,poz.1177 z późn.zm.) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie uchwala co następuje:

§1

1. Przedsiębiorcom w rozumieniu art.2 ust.2 i 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 roku – Prawo
działalności gospodarczej (Dz.U.Nr 101, poz.1178 ze zm.),udziela się ulgi w podatku od
nieruchomości w przypadku zatrudnienia na umowę o pracę mieszkańców Gminy Chrzypsko
Wielkie.

2. Wysokość ulgi, o której mowa w §1 ust. 1 wynosi:
– 1 500 zł na zatrudnionego pracownika na okres jednego roku w przypadku spełnienia

przesłanek określonych w §3.
3. Ulga w podatku od nieruchomości, o której mowa w §1 ust. 1 uchwały, stanowi pomoc

publiczną w rozumieniu art.2 ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o warunkach
dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (Dz.U.Nr 141 poz.1177
z późn.zm.).

4. Uldze podlegają grunty, budynki, budowle lub ich części związane z prowadzoną  działalnością
gospodarczą i przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod działalność
gospodarczą.

5. Wysokość udzielonej ulgi nie może przekraczać na firmę 50 procent należnego podatku rocznie.
6. Ulga, o której mowa ust. 1 i 2 przyznaje się przedsiębiorcy od pierwszego dnia miesiąca

następującego po miesiącu, w którym nastąpiły okoliczności uzasadniające jej przeznaczenie.

§2

1. Warunek utworzenia nowych stanowisk pracy uważa się za spełniony, jeśli nastąpił u
przedsiębiorcy wzrost liczby zatrudnionych w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia z
okresu 6 miesięcy poprzedzających fakt nabycia uprawnień do ulgi.

2. Przy ustaleniu poziomu zatrudnienia uwzględnia się tylko pracowników zatrudnionych w formie
umowy o pracę – w przeliczeniu na etaty – przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy.

3. Nie dotyczy pracowników zatrudnionych za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy oraz
pracowników emerytów i rencistów.

§3

Ulga wynikająca z §1 uchwały przysługuj pod warunkiem:
a) braku zaległości podatkowych w stosunku do gminy,
b) zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę,



c) udokumentowania stanu zatrudnienia kopią deklaracji ZUS, uwzględniając liczbę etatów za okres
6 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku,
d) zatrudnienia osób zamieszkałych na terenie Gminy Chrzypsko Wielkie.

§4

Przedsiębiorcy, o których mowa w §1 ust.1 niniejszej uchwały, są zobowiązani do składania
oświadczeń o otrzymanej pomocy publicznej w innych formach przewidzianych w ustawie, o której
mowa w §1 ust.3 uchwały w terminie 30 dni od otrzymania pomocy publicznej w innych formach.

§5

1. Zwolnienia z podatku udziela się na udokumentowany wniosek przedsiębiorcy, złożony w
Urzędzie Gminy. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały.

2. Udokumentowany wniosek o udzielenie pomocy publicznej może być złożony w trakcie roku
podatkowego po powstaniu okoliczności uprawniających do skorzystania z preferencji
podatkowych.

3. W czasie trwania preferencji podatkowych przedsiębiorca zobowiązany jest do złożenia
oświadczenia potwierdzającego uprawnienia do zastosowania preferencji podatkowych. Pierwsze
oświadczenie przedsiębiorca składa po 6 miesiącach od uzyskania ulgi a następne po
zakończeniu okresu obowiązywania ulgi. Do oświadczenia przedsiębiorca zobowiązany jest
dołączyć dokumenty zawierające szczegółowe dane o liczbie zatrudnionych osób, aktualny
wykaz osób zatrudnionych zgodnie z danymi zawartymi we wzorze wniosku oraz deklaracje
ZUS.

4. W okresie korzystania z pomocy publicznej może następować weryfikacja założonych przez
przedsiębiorcę oświadczeń w wyniku przeprowadzonych kontroli przez upoważnionych
pracowników Urzędu Gminy Chrzypsko.

§6

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawiadomić pisemnie Wójta Gminy o utracie uprawnienia do
korzystania z preferencji podatkowych najpóźniej w terminie 30 dni od dnia powstania
okoliczności powodujących ich utratę.

2. Przedsiębiorca, który w terminie określonym w ust.1, zawiadomi Wójta Gminy o utracie
warunków do preferencji, traci prawo do pomocy publicznej poczynając od dnia pierwszego po
miesiącu, w którym utracił te warunki.

3. Przedsiębiorca, który nie dopełnił terminowego zawiadomienia o okolicznościach, o których
mowa w ust.1 lub który wprowadził organ podatkowy w błąd co do spełnienia warunków, od
których uzależniona jest pomoc publiczna, traci prawo do tego zwolnienia za cały okres.

4. Zwrot pomocy następuje wraz z odsetkami w wysokości ustalonej, jak dla zaległości
podatkowej, w terminie 14 dni od dnia utraty uprawnień do korzystania z pomocy publicznej.

§7

Uchwały nie stosuje się do udzielenia pomocy, jeżeli wartość pomocy, łącznie z wartością pomocy
udzielonej przedsiębiorcy w okresie kolejnych trzech lat poprzedzających dzień jej udzielenia
przekracza równowartość 100 tys. Euro.



§8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie.

§9

Traci moc uchwała Rady Gminy Chrzypsko Wielkie Nr XXXV/220/02 z dnia 
08 października 2002r.

§10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

/mgr inż. Edmund Ziółek/   


